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Televizyon
∗
yayınlarının∗∗∗∗∗∗∗∗tarihsel bir 

dönemine bakarken, yayın-yapım 
sürecinin dinamikleriyle birlikte, iz-
leyicilerin kişisel bellekleri ile top-
lumsal belleŞin örtüştüŞü bir alana 
bakılmaktadır. Popüler kültür aracı 
olarak televizyon, toplumsal anıları 
oluşturabilir, yeniden biçimlendire-
bilir ve canlı tutabilir. 1960-1980 
arası Türkiye’de televizyon ve kül-
türel ortamla ilgili bir deŞerlendir-
me yaparken aslında, toplumsal bel-
leŞimizde nelerin kaldıŞına bakıyo-
ruz. 

Türkiye’de TRT öncesi televiz-
yonun tarihçesi, 1952 yılında şstan-
bul’da ilk deneme yayınları yapan 
şTÜ stüdyoları ve yakın coŞrafya-
dan, komşu ülkelerden alınan tele-
vizyon yayınlarıyla başlar. 1950’li 
yılların ortalarında Orta DoŞu, Ak-
deniz ve Balkanlar’da deneysel tele-
vizyon yayınlarının Amerikan, şngi-

––––––––––––––––––– 
∗  Geliş Tarihi: 20/07/2015 • Kabul Tarihi: 

12/11/2015 
∗∗  Emekli profesör.  

nurcay.turkoglu.gmail.com 

liz ve Sovyet Rusya destekleriyle 
başladıŞı bilinmektedir. Türkiye’de 
o yıllarda, televizyon alıcıları olan 
az sayıda evde, bölgelere göre bu ya-
yınlar izlenebilmekteydi. Mısır’dan 
Ümmü Gülsüm, Lübnan’dan Fey-
ruz, ştalya’dan Mina konserleri, Su-
riye’den tarihi dramalar, Kıbrıs’tan 
şngiliz komedileri, Bulgaristan, Ro-
manya ve Yugoslavya’dan haberler, 
saŞlık ve tarım programları televiz-
yonla birlikte anılan görüntüler ola-
rak toplumsal belleŞimizde yer aldı-
lar. Komşu ülke görüntülerinin ye-
rini çok geçmeden, yayın kalitesi ve 
sürekliliŞi ile üstünlük saŞlayan 
uluslararası eŞlence piyasasının kit-
lesel üretim ve daŞıtım ürünleri ala-
caktı. TRT yayınları 1970’lerin orta-
larında tüm yurtta yaygınlaşmaya 
başladı ve çok geçmeden yayıncılık 
anlayışı, siyasi yönetim tercihlerine 
göre belirlendi. 

Bu yazıda, Türkiye’de 1960-1980 
yılları arasında; teknolojik gelişim 
ve yenilik, toplumsal kalkınma aracı 
olarak televizyon, siyaset ve eŞlence, 
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